
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE TERRITORIO 

N. 89 DEL 13/03/2025  
OGGETTO: 

AREA MINORI E FAMIGLIA IMPEGNI DI SPESA  - COMUNITA' PANDORA E 
ASSOCIAZIONE PIANZOLA OLIVELLI ODV           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

TERRITORIO 

 

VISTE - La legge 28/8/1997 n. 285 “Disposizioni per la promozione di diritti e di 

opportunità per l’infanzia e l’adolescenza; 

-La legge 8/11/2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

-La legge 8/01/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

DATO ATTO  che è compito del Consorzio intervenire con adeguate misure di sostegno in 

situazione di grave pregiudizio e di disagio familiare dove è necessario un 

intervento di protezione di adulti fragili – donne vittime di violenza - e dei 

minori coinvolti, e che risultano inseriti diversi nuclei familiari in struttura 

residenziale per madri con bambini di cui si omette la pubblicazione per 

motivi di riservatezza; 

 

CONSIDERATI i provvedimenti di inserimento di donne con minori in idonee strutture emessi 

dai competenti Tribunali, per i quali sono stati previsti dispositivi a tutela di 

adulti fragili e dei minori in stato di pregiudizio; 

 

RISCONTRATO che, per ognuno dei nuclei inseriti, sulla base di deposizioni giudiziarie e 

progettualità individuali, vengono considerati periodi di inserimento 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

diversamente modulabili nel corso dell’esercizio contabile considerato dal 

presente atto di impegno di spesa; 

 

RICHIAMATE  le precedenti Determinazioni relative alle Comunità MINORI e alle Comunità 

mamma-bambino - anno 2024 n. 34-66; 

 

ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente sono stati richiesti 

all’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 

il codice identificativo gare CIG;  

 

VISTA la regolarità dei DURC del fornitore: 

• PANDORA prot. n. INAIL_47573229 scadenza 29/05/2025; 

• ASSOCIAZIONE PIANZOLA OLIVELLI OdV prot. n. INAIL_47959415 

scadenza 24/06/2025; 

 

RICHIAMATE - la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15/01/2025 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2025 con 

cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO  lo Statuto Consortile; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi indicati in premessa, ovvero per far fronte alle spese delle 

rette di ricovero residenziale per il fabbisogno dell’anno 2025, la somma di € 

154.000,00 (IVA inclusa) sul Codice di Bilancio 1205103 – Cap. 436/99 sul bilancio di 

previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025 nel seguente modo: 

 

• PANDORA s.r.l. Strada Cocita 4 10044 Castel Rocchero (AT) P.IVA 

IT01490260054 – Imp. n.171 – € 43.000,00 (Iva Esente) – CIG B55785BF36; 

• ASSOCIAZIONE PIANZOLA OLIVELLI Vicolo A. Manzoni 1/3 27024 

Cilavegna – P. IVA codice fiscale 92002580188– Imp. n. 172 di € 111.000,00 

(IVA esente) – CIG B5DCD8896D; 

 

2. di liquidare e pagare con successivi autonomi atti nei limiti della spesa impegnata gli 

importi dovuti, come sopra dettagliato, a seguito di emissione di regolare fattura e 

previa verifica di validità del D.U.R.C., con l’apposizione e sottoscrizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio competenti. 

 

 

Il Responsabile di Servizio 

F.to: Caprino Anna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 13/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 07/04/2025 al 22/04/2025. 
 
 
Romentino, lì 07/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


